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Ženská Hlídka

iže íednu víe tu JiONlrňdiíiiii! n

to jet ovo(! Ale to em odjinud
dovfiží vo Vfdkém tuk h í to lit

doNlaneme jiomérní Jaeíno

'mnie každý i na zimu m k ním

Idimli zínoIiÍIÍ No na jioprvťí

Ukázka skutečně uměleckého díla
Mart® Dillíng-

-

Murplc Neh IjHem loho jíž dimfí naMa!a a ho-- {

jím e Že iiflj dopÍH UVÍdí koň

Ule jeňlí hyeh Vim eléné éleniř-!k- y

o néeo žiidala Totiž kdyhy-xt-

néklerí védéla o éeHkém dév-(Vilk- u

od !j do 5 lét v Maří které

Jí) červím PlFi — Cténá paní jo„
rndalclko it milé Čtenářky íámnká

Jílídkyt Pyht jnem dlouhou ti

chou čtenářkou n nikdy jnem mu

neonmélíhi (máli Ale jak ne ííkái
"Hey kuráže nic nh nedokáže!" A

MtS

navHlívílí (írete v miniilém týdnu
v zájmu různého oheliodit J'o

vyřízení jejích záleŽítOMll nu mezí

přátcly trochu jmliavilí
- l'an Kiitfeť od Míl-for- d

h jianí naválívíl minulý tý
den Crele v různém zájmu

Také ho leocliu Jiolia-víl- í

' Pan íohu říežóhek a pan
oHcf ftmejdíř od l)orelieler za

vílali minulý týden do Creta v

zájmu ohehodníin l'an Joneř

ňlliejdfř HÍ Jiří fé JiříleŽílOHlí oh- -

novíi iředjlaliié na (''enko-Am- e

ríeký Venkov H díky jiřijato
-- - Také jmu íoHef Mařen ml

Plcammt lííll jainí nav&fívíií

Crele za rozlíéným řízením

- lílíže (!enlre Halině Co

Neh na 1'armé jiana AihíuhIi Ji

ře UMjiořádány v Moholu parly
vlaulné domácí taieéní záhava
velmi zdařilé 'an Louí Clia-loupk- u

řídil iiuijhu k velké li

a radoHli jiřílomnýeh
— Mladý jmu Adolf Hrauer

na farmé hlíže Crele hy dlící kou

líl novou mlálíéku "Avery" a

hude ochoten váe vymlátili co

hudc možne Hlaéíli

- - Hvátek vňeeh Anloiiínft hyi

(clo owlavován V jiředveéer
Hválku neřadila ne kapela pana

i it

ly jiotřehovnlo domov totiž ne-mé- lo

fodíé-f-l hyle tni )ankavA do

jmaln neh liyeliom n! rádi vzali

jedno za vliiNtní Domov hy mé-

lo dohrý jako moje vláni ní k

mím dva hochy z prvého manžel'
hí ví VI m H rokft hIííí V druhém

jme nehyii ohdařeni dílkamí

jiroéeŽ liyeii mi tida jiřívlanlníla
dévéřilko nejradéjí éewké )ou-fi-

že od nřkleré z Van milé

družky hrzy uulyfiím Tk teď

kotiéím Hť nrdeéným oZ'lravem

na vňeehny řenlřky jniní jiořa-dalelk- u

a ji redaklora

Z Crcic Neb

- - J'odivné jméaní ne HtřídÍ

leioMiílio roku Ke konej kvélna

iiyia vedra jeden den ukazoval

lejlomér v Cree až J0I nlniné
což jexl jíž vedro éerveneové e

jaká zména! V éervnu našla
la chladna lak cílelni že ho kaž-

dý rid uchýlil do lepla a hyly

po nékolík dní ž ho doni a ví

mraz klerý hy arci néítiíl velké

Akody neh jcKl vňe v hojném
vzrfiHin zvliŇté zeleniny a hram

hory Ale jíž ne zaxe oleplilo
Iroclni vlažíéky hy neškodilo
Možno než loto huď-- élnlí že

tléeo přijde Nehllde Akodil ní

éemil !

- liralfí Anlon a Karel Avan

carové od Ilallam w moiékami

jiotiřvndž nikdy nevidím v Hlídce

dojiin ze Ki'Vrí'oz5M!ní Nihranky
né jest y okolí Ilemíntfford ti Jíay

Hji'ínN mnoho čcnkých rodin um-zen- o

n mezi nimi mnoho zkuáe"

nýeh Žen že hy mohly dáli donli

dohrýcli jmkynň w nvýeh zkunc-non- tí

mladým liOHiodyňkám Jmu-fát-

že od nékteré x nich hrzy do-j- o

v naáí niilé Hlídce Hjialříme
Pléné dojiínovatclky ohzvlánlé

farmáfky jnou ani teď donli

niéntnátiy v zahrádkách m h ku-řálk- y

dá léž mám na dvé nlé

kuřat ii přen í0 mladých krůt

AJřla jnem n nimi ílénlí lonnkého

roku lik jm-- je IHom ojiéf zkn

níla přMovMtJ mého náhledu

krfily nedají lolik jiráce co kuřa-

ta Jen dva prvé týdny a pk jíž
Xlinijí HMtiy O wehe Jnom HlYilit

iih prériích - líívíni e že kra

jíliíl flllo M'lií vfee filmilZeilfl My

h tu ponejvíec ihvimu ílohyl
kMřením n v pottleilníeli pír -

íeeh h řirmařením n olohrmí
Teif e ih VMeeh xlrMlieh

yjiorA Vfijí prérie na pole Jelm

ii)h vée ji-n- f }c liemiiMÍmc KiO-léhal- i

jen na farmařen} Když hy
e slalo a neuvěřilo c dohře ohílí
Neb korná tak hy e mohlo pow-kal- i

na neiio pro dohylek I'al
' lu doni! lolékaří v Allíanee a

fíemíniíford mají pékné Htm-idv-n-

Vějířového dohylka nu tu la
ké doulí JieHluje a víelíké dróhe- -

Ullo Kra line nevěro výeiiodlié od

Crele vneiili do dvou aiilomohi

lij a jezdili io farmách Kde

jaký Antonín hyl vnude zahráli
k Hpokojeionl) každého Hyli do-

hře váude odménéní Nežli lo
váeelino odjeli hvlo jio Jiiil no

eí ale přec každý hyl u Vewelé

náladé Mladý krajan jmu Kiníl

Melichar od lenloii hyl takřka
životní lejoiou lélo výiravy a
laké uznán za nehojma prí mdoh

nýe výjiraváeh Jívláálé na far-

nic pana Antona Aknmíla ne vne

vydařilo tich hyla celá rodina
liudnemi loulo oulaviU Není

možno vneehny jmenovali neh

jích hylo odlažeiio mnoho
- Mladý krajan pan lonef

i'Kulhánek na farmé zájiadné od

Crele hyl téžce nemocen Pole
lor z Milford jej vylééíl V o

dolu jíž navhlívíl Crele a vzdá
vá díky doktoru

Mnoho příhuciiHl va a í'á

lei ne odehrálo jiřed týdnem z

Crele a okolí do líaveniia Neh
kdež nlaveiia HValha v éenkých
kruzích Pan dáme Cái a nleéna
Milada Itaiier v Kavcnua hyli
npojeiií pouleni manželnkým k

éemuž jím váenlraiiné hlahořá-n-

My též připojil jeme ioimc

Nádherný Icnlopomník v nedélí éervna PMH kIiiviiohIiii' odhalil Táhor 'HOIÍTÍÍ
OMAHA éín tm M W A„ na lřhílové "(Iraeelimd 1'iiiIí" II a 1 ul„ Honili Omaha

Táhor éílajíeí mnoho ncl élemi jirovcdciií jmiuáltiíku uvéííl ehvalné známému nochaří ji

Frank Hvohodoví % Omahy kterýž ojiélné míntrtiým lítalo dílem nejen jméno nvé ale

celého éenkého národa rolavil Také ontaltií iniiiiíl(y na "OriH-elan- Park" iiřhílové

jiontavetié hudí velký ohdiv a hyly zhotoveny v fiejvétáím a jediné uměleckém jmrnníko
vétu závodě jehož majitelem jent

FRANK SVOBODA akademický sochař
1215-123- 5 So 13 Street OMAHA NBHRASKA

hlaliopřání novoiiiaiižeiriiii Pan
Anlon Haucr hydlíval u Crele
kdež hyl vychován a hýval léž
naňím noiinedem Má II Crele
mnoho iříhueunl va ze nlrany nvé
i Nvojí manželky Pan Fr Kllze
h jiaid od Crele která jent c
Hfrou juina A Pauera tam hyli
přítomni nleéna Anička lirot ko-
vu Kd dírotka Frank Akna-mi- t

Henry lirt a vícu jiných o

kterých nám není známo Prí

návratu do Crele iau Henry Pil
nám jiřivezl uaÁi vnuékii nlcéiukul
Miladu Hitovou z líaviiuia Její
mátí jenl naíe dcera a otec jiau

nvéiio domovu mi farmu hlížc

1'oiiistoek Nehr Plejeme mhl-

il lil párii um mnoho hléMÍ v je-jie-

liovélil nlHVII

- Dne II éervna hyl zde po

hileii II II (Ireeumaii nlarý vo-

jín z ndťíiiihké války a dlouholc-- l

ilcíňl onlidllí1 PVVIil zď' O

— V jiotidélí ne mélo pocítí h

vyučováním v éenké nkole ale ji

učitel nepřijel

— Ve zvlántní mdiňzi nkoluí

rady zjednány hyly učitelky nu

uprázdněná minia a nice nl pinie
Adam a May Adamn z Madinon

Nehr

'práva veřejné knihovny
od I červím PI2 do I června

kliHllílII llléíiéeiu luk dlouho po

Oznámeni limrli a díkůvzdání

V nezměrný žal pohřížení Hdélujeme vem vým při-leliin- i

a známým ž vroucné milovaný nní nvn a hratr

Vladimír
jio déle trvajíc} (rajmé nemoci zemřel v oterý 10 éervnu
l!Mí v flO hod ráno n ve čtvrtek VI éervna za velké
úéaHlí lyl na ('enko-Národní- hhílové v liino chladné
zeiné uložen — )rahý tiáí Hyn Vladimír narodil no 12

lednu 1 Mí J J v ((maze lakže jři Kvém předcitHiiém nkonn

hyl Hlir 1! rokft a hez dvou duň méMÍeň

i'ři této pro nán tak zdrcující jiříhýílolí dimlalo ne

nmi tolik nelíčených projevu iicjujiřímnéjHÍiio hoiicíIu a

láxky žu jiovažujeme zu nvoji iienkonale mílou jmvinnimt
na tomto míté vzdálí nejvřelejíí díky vněm kteříž ja-

kýmkoliv zjiÚMohem hoře mimc zmírnili ne Hiiažílí milova-

ného naíi-h- nyna íiéhcm jeho nemoci květinami a i jinak
jioléSili jakož i pohřhii ne HÚéaHluilí a lélesné jeho pou-Hlatk-

y

lia hřhilov dojirovodili I)ále Nťdeéné tiaáe díky
náleží j F 1 Kulakovi ted I 'ok roku Západu za dojem-

ná a winejvýáe úlécliyplná nlova v domé nad rakví ro
ticHcuá - - Vroucí naiíe diky nechť dále řijinoii dárci
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Priidiáéek od Peiiíh ziď hyli a

ni opéi ohiiovílí předplatné na

Pokrok
M inilv týden v pálek june

dohiiili malou í'i prškn v noImiIii

a v indéli hylo horko V nedéli

pak sečer ne ihmlavíla lumíka a

po několik hodili pékné plHelo

take ne lláleilí iifi
jílu a vzrňnt vnelm nihtli
zase iii ěan ziijišléu

Sh-ělll- l lleieliíl liiilliniiVH
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